
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N° 24 
 

Data 20/06/2011 

 
OGGETTO: 

 

 
Elezione del Presidente del Consiglio. 

 
L’anno Duemilaundici, il giorno venti del mese di Giugno alle ore 18.00 nella Sala delle 

Adunanze Consiliari, alla prima convocazione in sessione ordinaria ed in seduta pubblica, si è 
riunito, ai sensi delle vigenti norme di legge, il Consiglio Comunale. Procedutosi all’appello nominale 
risultano: 

 
CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 

 
1.    M. BARBARA PUSCEDDU (Sindaco) X  12.  Fabrizio PEDDITZI      X  
2.   Alessandro ANEDDA           X  13.  Nicola ZUNNUI  X  
3.   Marco ASUNI      X  14.  Paolo Flavio ZEDDA  X  
4.   Lucia ATZORI     X  15.  Andrea ATZENI  X  
5.   Paride CASULA  X  16.  Massimo LEBIU  X  
6.   Antonello COCCO  X  17.  Giulio LOBINA  X  
7.   Giovanni COCCO  X  18.  Massimiliano MALLOCCI  X  
8.   Gianluigi CORDA  X  19   Federico MALLUS  X  
9.   Maurizio DESSALVI           X  20.  Mauro SPINA  X  
10. Maurilio FLORIS  X  21.  Stefania PINNA SPADA  X  
11. Francesco ORRU’  X     

Presenti: n. 21 
Assenti   n.  

 
Presiede la seduta Massimiliano Mallocci nella qualità di Consigliere Anziano con 

l’assistenza del Segretario Generale Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU. 
 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
Risultano nominati scrutatori i Consiglieri: Nicola ZUNNUI, Francesco ORRÙ, Federico 
MALLUS. 
 
In prosecuzione di seduta, si procede alla trattazione dell’argomento iscritto al punto 2 dell’ordine 
del giorno: Elezione del Presidente del Consiglio, che viene illustrato a cura del Presidente 
Massimiliano MALLOCCI. Sull’argomento intervengono i Consiglieri Andrea ATZENI, Antonello 
COCCO e Massimo LEBIU. Gli interventi vengono riportati nel processo verbale di seduta al quale 
si rinvia. 
Ciò premesso, 

 
 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO: 

a) che l’art. 39, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento delle autonomie locali", dispone: "I consigli provinciali e i consigli 
comunali dei comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti sono presieduti da un 
presidente eletto tra i consiglieri nella prima seduta del consiglio; 

 

b) che l’art. 17 del vigente Statuto Comunale, come modificato con la deliberazione consiliare 
n. 2 del 27.02.2007, ai commi 1 e 2 prevede: 

1) La Presidenza del Consiglio comunale è assunta dal Presidente eletto nel corso della 
prima seduta. 

2) Il Presidente è eletto dal Consiglio comunale nel proprio seno a scrutinio segreto ed 
a maggioranza dei due terzi dei Consiglieri assegnati per i primi due scrutini ed a 
maggioranza assoluta della metà più uno dei Consiglieri assegnati a partire dal 
terzo scrutinio. 

 

c) che occorre, pertanto, procedere all'elezione del Presidente del Consiglio Comunale secondo 
le modalità previste dal comma 2 del surrichiamato articolo 17 dello Statuto; 

 
DISTRIBUITE  le schede ed esperita la votazione a scrutinio segreto, con l’assistenza degli 
scrutatori Nicola ZUNNUI, Francesco ORRÙ, Federico MALLUS, si ottiene il seguente risultato 
proclamato dal Presidente: 
 
Presenti: 21 Votanti: 21 

Hanno riportato voti: 
Giovanni Cocco  Voti: 15 
Schede bianche            5 
Schede nulle            1 

 
ACCERTATO  che è stato raggiunto il quorum funzionale richiesto per la validità della elezione; 
 

Sulla scorta del risultato della votazione che precede; 
 
VISTO  il parere favorevole del Responsabile del Settore Affari Generali in ordine alla regolarità 
tecnica, espresso ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportato 
in calce al presente provvedimento; 
 

 
D E L I B E R A 

 

- di eleggere presidente del Consiglio Comunale il Consigliere  Giovanni COCCO; 
 
Indi, su proposta del Presidente, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

CON voto unanime, espresso per alzata di mano, 
 
 
 
 
 



D E L I B E R A 
 

- Di dichiarare l’immediata eseguibilità della deliberazione, considerata l’urgenza che riveste 
l’esecuzione dell’atto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 
n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
                  IL PRESIDENTE                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
           F.to Massimo MALLOCCI                                     F.to  Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile 
del Settore Affari Generali e Personale 

Data, 15/06/2011 

F.to Paola Asuni 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO:  Elezione Presidente del Consiglio. 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 27/06/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
   F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 20/06/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 27/06/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
   F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 

 
 

 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 27/06/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
  Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 
 
 


